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ACTA DE EVALUACIÓN  
 
 

SELECCIÓN SIMPLIFICADA No. 010 – 2019 
 

De acuerdo con las condiciones establecidas en la Empresa de Servicios Públicos de Tocancipá 
S.A. ESP se reunieron en las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos de Tocancipá el día 
19 de diciembre de 2019 a las 3:30 p.m. las siguientes personas: 
 

 

FUNCIONARIO 

 

 

ENTIDAD 

 

CARGO 

 

CARLOS ANDRES GOMEZ 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

 

Jefe Of. Asesora 

Juridica y de 

Contratación 

 

ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente 

Financiero 

 

ELVA JEANNETTE CUEVAS 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente Técnico 

y Operativo 

 
El fin de la reunión es realizar la evaluación Jurídica, Técnica y Experiencia, Financiera y Económica 
de las propuestas recibidas en respuesta a la Selección Simplificada No. 010 de 2019 
 
El orden de la reunión planteado para esta evaluación es el siguiente: 
 
 

1) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por proponentes 
participantes. 

2) Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas. 
3) Evaluación Técnica 
4) Evaluación Financiera 
5) Definición del proponente seleccionado. 

 
 
 
 

DESARROLLO DE LA REUNION 
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1.) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por los proponentes 
participantes: 

 
 

En las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos se recibieron las siguientes 
propuestas: 
 

 

PROPUEST

A No. 

Empresa Proponente Documentos de 

Identificación o 

Nit. 

Fecha de 

Entrega 

Hora de 

entrega 

Observación 

No. 

01 

CONSORCIO 

CONTROL EDIFICIO 

TOCANCIPA R/L ALBA 

BIVIANA RODRIGUEZ 

LUQUE 

 

 

N/A 

 

 

12 de 

diciembre 

de 2019  

 

 

7:28  A.M. 

 

 

N/A 

 
Las propuestas se presentaron en original. 
 

2.)  Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas: 
 

 

 

Documentos de contenido 

Jurídico 

 

Propuesta No. 1 

 

                        CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 

 

Carta de presentación de la 

propuesta 

 

 

CUMPLE Fls. 2-5 

 

Fotocopia del documento de 

identificación del R.L. 

 

 

 

 CUMPLE Fls. 9-10 

 

Certificado de Cámara y 

Comercio 

 

 

 

CUMPLE Fls.22-29 

 

Certificado de Cumplimiento 

de obligaciones con los 

sistemas generales de 

seguridad social y aportes 

parafiscales. 

 

 

 

 

 

CUMPLE Fls.385-419 

 

Rut. 

 

CUMPLE Fls. 30-37 
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Póliza de Seriedad de la 

Oferta 

 

 

                                          CUMPLE Fls 38-46 

 

Certificado de la Contraloría 

R.L. y Entidad 

 

 

CUMPLE Fls.380-384 

 

Certificado de la Procuraduría 

R.L. y Entidad 

 

 

CUMPLE Fls. 375-379 

 

Libreta militar del 

Representante Legal  

 

N/A 

Documento Consorcial o 

Unión Temporal 

 

CUMPLE Fls. 6-8 

 

Después de esta evaluación jurídica se concluye que la propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL 

EDIFICIO TOCANCIPA, CUMPLE con las condiciones de la Selección Simplificada No. 010 de 2019. 

Por tanto deberá subsanar las observaciones presentadas dentro del término previsto. 

3.) Evaluación Técnica: 
 
De conformidad con los pliegos de condiciones la información técnica presentada en la propuesta se 
califica de la siguiente manera:  
 

Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

CLASIFICACIÓN La inscripción del oferente en el RUP debe estar vigente y el certificado debe 

aportarse con fecha de expedición no mayor a un (1) mes de antelación a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección. El objeto del presente Proceso de Contratación está codificada en 

el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el cuarto nivel, como se 

indica en la Tabla 1.  

Tabla 1. Codificación de la obra pública en el sistema  

 801016 GERENCIA DE PROYECTOS  

 811015 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA  

 811415  CONTROL DE CALIDAD  

La no inscripción, clasificación y calificación en las actividades, especialidades y grupos exigidos 

para el proceso de selección antes de la fecha de cierre del mismo, no será subsanable en 

ningún caso. Los proponentes (persona natural, persona jurídica, Consorcio o unión temporal) 

deberán estar inscritos en el total de los códigos exigidos en el presente proceso de contratación. 

  JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 801016 GERENCIA DE PROYECTOS FOLIO  63 - 64 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

 811015 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA FOLIO  63 – 

64 

 811415  CONTROL DE CALIDAD FOLIO  63 - 64 

 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

 

 801016 GERENCIA DE PROYECTOS FOLIO 300 

 811015 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA FOLIO 300 

 811415  CONTROL DE CALIDAD FOLIO 300 

 

 

 

CUMPLE 

OBSERVACIONES: de conformidad con la clasificación UNSPC, el  CONSORCIO CONTROL 

EDIFICIO TOCANCIPA conformado por las empresas JUAN CARLOS ARAGON PINZON  Y ING 

INTEROBRA SAS CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones y la fecha se 

encuentra dentro del plazo establecido. 

EXPERIENCIA  GENERAL DEL PROPONENTE 

El proponente deberá acreditar como EXPERIENCIA GENERAL, la ejecución de contratos cuyo 

objeto correspondan a Interventoría Técnica, administrativa, Financiera, jurídica y ambiental para 

la Construcción de obra civil, inscritos en el RUP cuya sumatoria mínimo represente el 100% 

expresado en salarios mínimos legales mensuales vigentes del presupuesto oficial que contenga 

los siguientes códigos:   

 801016 GERENCIA DE PROYECTOS  

 811015 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA  

 811415  CONTROL DE CALIDAD  

CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($440.000.000,00). 

531.326 SMMLV 

 

JUAN CARLOS ARAGON PINZON   FOLIO  422 - 435 

Contrato Número: 08 de 2009   

Objeto: interventoría técnica administrativa financiera contable jurídica 

y ambiental para la construcción de andenes del casco urbano; vías 

urbanas y rurales; construcción , adecuación, mejoramiento, 

mantenimiento y ampliación de tres acueductos rurales; construcción 

ampliación manteamiento y mejoramiento de las redes de aguas negras 

y lluvias de la urbanización santa Ana y construcción, ampliación, 

mejoramiento y adecuación del as redes de alcantarillado de aguas 

negras en la Vereda roble sur; construcción de la ampliación de redes 

de alcantarillado de aguas lluvias en dos puntos críticos del casco 

urbano; mantenimiento de vías rurales en el departamento de 

Cundinamarca (pavimento del a vía San Martin y construcción de la vía 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

del a calle 5 entre carrera 3 y 5 del municipio de Gachancipa 

Cundinamarca) 

Valor: 226.541.836   

Entidad contratante: Municipio de Gachancipa 

Fecha de suscripción: 31 de Diciembre de 2009  

Duración: 20 meses   

JUAN CARLOS ARAGON PINZON    10%:  

No. del cto ejecutado RUP:  26 folio 88  - 89 - 90   

Actividades:  

 801016 GERENCIA DE PROYECTOS  folio 90 

 811015 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA  folio 90 

 811415  CONTROL DE CALIDAD folio 90 

Participación: 100% total del contrato   

SMMLV participación: 422.97 

 

CONSORCIO SOCAVACIÓN CAR Folio 436 -452 

JUAN CARLOS ARAGON PINZON    80% 

OBRAS Y PROYECTOS CIVILES Y AMBIENTALES LTDA 20% 

Contrato Número:  14 DE 2014 

Objeto: Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, 

contable, jurídica y ambiental del contrato de obra cuyo objeto es 

ejecutar las obras civiles de adecuación y mantenimiento hidráulico, 

estructuras de contención y control de socavación en fuentes hídricas 

en sectores priorizados por la corporación autónoma regional de 

Cundinamarca  CAR 

Valor: $ 258.335.248 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

Entidad contratante: Corporación Autónoma Regional de  

Cundinamarca CAR. 

Fecha de suscripción: 8 de Abril de 2015 

Duración: 17 meses 

JUAN CARLOS ARAGON PINZON    80% 

Actividades:  

 801016 GERENCIA DE PROYECTOS  folio 177 

 811015 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA  folio 177 

 811415  CONTROL DE CALIDAD folio 177 

Participación: 80% total del contrato 374.69   

SMMLV participación: 299.75 

Total experiencia acreditada: 722.72 SMLMV 

OBSERVACIONES: de conformidad con la Experiencia general, el  CONSORCIO CONTROL 

EDIFICIO TOCANCIPA conformado por las empresas JUAN CARLOS ARAGON PINZON  Y ING 

INTEROBRA SAS  CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones toda vez que 

se acreditan 722.72 SMMLV Y SE REQUIERE MINIMO DE 531.326 SMMLV 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

El proponente deberá acreditar como EXPERIENCIA ESPECIFICA, la ejecución de contratos cuyo 

objeto corresponda a interventoría, técnica, administrativa, financiera, jurídica y ambiental para la 

construcción de edificaciones, inscritos en el RU, cuya sumatoria de los contratos represente mínimo 

el 50% expresado en salarios mínimos legales mensuales vigentes del presupuesto oficial. NOTA: 

Entiéndase por certificación, el documento expedido por la Entidad Estatal o por el particular o el 

Acta de Recibo Final o de Liquidación Final, aprobadas por el Supervisor. ACREDITAR 265.66 

SMMLV 

JUAN CARLOS ARAGON PINZON    Folios 455 - 469 

Contrato Número: 7 DE 2009 

Objeto: Interventoría técnica administrativa financiera contable jurídica 

y ambiental para las obras publicas correspondientes al colegio Alfonso 

Lopez; escuela Simón Bolivar; parque principal; palacio municipal y el 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

centro cultural y social las mercedes del municipio de Gachancipa 

Cundinamarca.    

Valor: $ 265.072.231 

Entidad contratante: municipio de Gachancipa - Cundinamarca 

Fecha de suscripción: 25 de enero de 2010 

Duración: 25 meses  

JUAN CARLOS ARAGON PINZON     

No. del cto ejecutado RUP:  25 FOLIO 88 

Participación: 100%   

SMMLV participación: 467.75 SMMLV 

 

JUAN CARLOS ARAGON PINZON    Folios 470 - 481 

Contrato Número: 2 DE 2011 

Objeto: Interventoría técnica administrativa financiera contable jurídica 

y ambiental para las obras publicas correspondientes a (la construcción 

de la zona administrativa de la institución educativa departamental 

Alfonso Lopez como segunda fase de la primera etapa del proyecto; 

construcción del bloque norte de la institución educativa departamental 

Alfonso Lopez dentro de la segunda etapa del proyecto ; construcción 

de obras de mejoramiento del a estación de policía; y construcción de 

estructura, cubierta y obras de mejoramiento del polideportivo del casco 

urbano del municipio de Gachancipa – Cundinamarca     

Valor: $ 121.408.500 

Entidad contratante: municipio de Gachancipa - Cundinamarca 

Fecha de suscripción: 15 de julio de 2011 

Duración: 22 meses  

JUAN CARLOS ARAGON PINZON     

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

No. del cto ejecutado RUP:  20 FOLIO 85 - 87 

Participación: 100%   

SMMLV participación: 205.95 SMMLV 

Total experiencia especifica acreditada: 673.7 SMMLV 

 

OBSERVACIONES: de conformidad con la Experiencia específica, el  CONSORCIO CONTROL 

EDIFICIO TOCANCIPA conformado por las empresas JUAN CARLOS ARAGON PINZON  Y ING 

INTEROBRA SAS  CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones toda vez que 

se acreditan 673.7 SMMLV de 265.66 requerido SMMLV. 

PERSONAL PROPUESTO – EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El proponente deberá contar con 

los profesionales que cumplan con las condiciones, calidades y exigencias establecidas para 

acreditar la experiencia del personal solicitado; todo profesional ofrecido para el proyecto deberá 

acreditar, que está autorizado para ejercer la profesión. 

DIRECTOR DE 

INTERVENTORIA– 

ING civil  

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

quince (15) años como 

Ingeniero Civil, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. y 

acredite una 

Especialización en 

gerencia proyectos . 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: En la 

participación como director 

Nombre del profesional Propuesto: Juan 

Carlos Aragón Pinzón  

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

militar Nueva Grandada 

Matricula Profesional:  25202-092754  del 

18 de julio  de 2002 

Experiencia general: 17 años  

Título Especialización: en gerencia de 

proyectos de la Corporación universitaria 

minuto de Dios  del 12  de Septiembre del 

2018 

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 483 - 495 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

de interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental en mínimo tres 

(03) proyectos de 

infraestructura para la 

construcción de 

edificaciones de uso 

publico 

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 
Profesional en Ingeniería 
civil 
 
EXPERIENCIA 
GENERAL: Mínima de 
diez (10) años como 
ingeniero civil, contados a 
partir de la expedición de 
la matricula profesional, se 
acreditará mediante la 
presentación de la copia 
de la matricula profesional, 
copia del diploma de 
grado, certificado de 
vigencia de la tarjeta 
profesional vigente. y 
acredite especialización 
en gerencia de proyectos. 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: En la 
participación mínimo tres 
(03) proyectos de 
interventoría técnica, 
administrativa, financiera, 
contable, jurídica y 
ambiental para la 
construcción para la 
contruccion de 
edificaciones de uso 
publico. 

Nombre del profesional Propuesto: Blanca 

Liliana Amaya Lizarazo 

Profesión: Ing. Civil de la universidad 

Católica de Colombia 

Matricula Profesional:  25202146699 del 

12 de septiembre  de 2007 

Experiencia general: 12 años  

Título Especialización: en gerencia de 

proyectos de la Corporación universitaria 

minuto de Dios  del 12  de Septiembre del 

2018 

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

  

Folios 494 – 505   

 

 

 

 

 

CUMPLE 

ASESOR 

ARQUITECTONICO 
Nombre del profesional Propuesto: 

Martha Alejandra Milena Pinzón Agudelo 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

Arquitecto 

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

diez (10) años como 

Arquitecto, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: En la 

participación como asesor 

Arquitectónico mínimo de 

tres (03) proyectos de 

interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental para la 

construcción de 

edificaciones de uso 

público. 

Profesión: Arquitecta de la universidad 

Santo Tomas.   

Matricula Profesional:  A15082001-

40044265  del 06 de abril de 2001 

Experiencia general: 18 años  

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 506 al 514 

 

  CUMPLE 

ASESOR ESPECIALISTA 

EN ESTRUCTURAS 

Ingeniero Civil  

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

diez (10) años como 

Ingeniero Civil, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

Nombre del profesional Propuesto: Alirio 

Soacha Sanchez 

 

Profesión: ingeniero civil de la escuela 

colombiana de ingeniería julio Garavito 

Matricula Profesional: 25202-122819 del 

15 de Septiembre del 2005 

Experiencia general: 14 años  

 

 

 

 

 CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. y 

acredite una 

especialización en 

estructuras.  

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: En la 

participación como Asesor 

en estructuras en mínimo 

tres (03) proyectos de 

interventoría, técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental de 

infraestructura de 

edificaciones de uso 

publico 

Título Especialización: en estructuras  de 

la escuela colombiana de ingeniería julio 

Garavito del 03 de julio de 2007 

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 515 al 525 

 

 

ASESOR EN 

GEOTECNIA Ingeniero 

civil 

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

diez (10) años como 

Ingeniero civil, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. y 

acredite una 

especialización en 

geotecnia EXPERIENCIA 

Nombre del profesional Propuesto: 

Melquisedec Cantor Bello 

Profesión: ingeniero Civil de la universidad 

la gran Colombia del 15 de junio de 1989 

Matricula Profesional: 2520232207  del 15 

de junio de 1989 

Experiencia general: 30 años  

Título Especialización: en geotécnica y 

fundaciones de la universidad Nacional de 

Colombia del 29 de julio  de 1994   

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 526 al 536 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

ESPECIFICA: En la 

participación como Asesor 

en Geotecnia en mínimo 

de tres (03) proyectos de 

interventoría, técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental para la 

construcción de 

edificaciones de uso 

publico 

 

 

ASESOR ESPECIALISTA 

HIDRAULICO  

Ingeniero Civil  

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

diez (10) años como 

Ingeniero Civil, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. y 

acredite una 

especialización en 

recursos hídricos o 

hidráulicos EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: En la 

participación como Asesor 

hidráulico en mínimo de 

tres (03) proyectos de 

interventoría, técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

Nombre del profesional Propuesto: 

Sandra milena forero Bohórquez 

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

Católica de Colombia 

Matricula Profesional:  25202-76467  del 

23 de marzo de 1999 

Experiencia general: 20 años  

Título Especialización: en recursos 

hídricos de la universidad Nacional de 

Colombia del 06 de abril de 2001 

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 537 al 5475 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

ambiental infraestructura 

de edificaciones de uso 

público. 

ASESOR ESPECIALISTA 

AMBIENTAL  

Ingeniero civil  

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

diez (10) años como 

Ingeniero sanitario y 

Ambiental, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. y 

acredite una 

especialización en el área 

ambiental. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA: En la 

participación como Asesor 

Ambiental en mínimo de 

tres (03) proyectos de 

interventoría, técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental para la 

construcción de 

edificaciones de uso 

publico 

Nombre del profesional Propuesto: Ana 

Mireya Aragón Pinzón 

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

Militar nueva granada  

Matricula Profesional 25202100457  del 

18 de septiembre de 2003 

Experiencia general: 16 años  

Título Especialización: en planeación 

ambiental y manejo integral de lso 

recursos naturales y especialista en 

recursos hídricos  de la universidad militar 

nueva granada dl 05 de mayo de 2011   

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 548 al 558 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

ASESOR PROFESIONAL 

QHSE 
Nombre del profesional Propuesto: Bayro 

Guañarita Figueroa  
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

Ingeniero civil especialista 

en HSEQ con licencia 

vigente 

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

diez (10) años, contados a 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente. y 

acredite una 

especialización en QHSE. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: En la 

participación como Asesor 

en QHSE en mínimo de 

tres (03) proyectos de 

interventoría, técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental para la 

construcción de 

edificaciones de uso 

público 

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

Católica de Colombia  

Matricula Profesional 2520265629  del 19 

de mayo  de 1997 

Experiencia general: 22 años  

Título Especialización: Gestión integrada 

QHSE  de la escuela Colombiana de 

ingeniería julio Garavito. 

Licencia: Resolución 1051 de 2019 de la 

gobernación del Tolima    

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 559 al 571 

 

ASESOR ESPECIALISTA 

ELECTRICO 

Ingeniero y/o tecnólogo en 

Electricidad 

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

cinco (5) años como 

Ingeniero y/o técnico 

electricista, contados a 

Nombre del profesional Propuesto: Jhon 

Freddy Aragón pinzón 

Profesión: ingeniero eléctrico  de la 

universidad Distrital Francisco José de 

Caldas  

Tecnólogo en electricidad de la 

universidad Distrital Francisco José de 

Caldas  

 



  EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TOCANCIPÁ 
                                                         

                                                                                                                      

 
 

Calle 10 No. 7 - 63   www.esptocancipa.com 

8697014 - 8697030   Email atencionalusuario@esptocancipa.com  

Tocancipá, Cundinamarca, Colombia. 
 

 

Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

partir de la expedición de 

la matricula profesional, se 

acreditará mediante la 

presentación de la copia 

de la matricula profesional, 

copia del diploma de 

grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta 

profesional vigente, con 

especialización en 

planeamiento energético. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: En la 

participación en mínimo 

tres (03) proyectos de 

interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 

contable, jurídica y 

ambiental para la 

construcción de 

edificaciones de uso 

publico 

 

Matricula Profesional CN205-114647  del 

07 de Diciembre  de 2015 

Experiencia general: 6 años  

Título Especialización: Gestión integrada 

QHSE  de la escuela Colombiana de 

ingeniería julio Garavito. 

Licencia: Resolución 1051 de 2019 de la 

gobernación del Tolima    

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 572 al 584 

 

TOPOGRAFO 

Tecnólogo en topografía 

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

cinco (05) años como 

Tecnólogo en topografía, 

contados a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional, se acreditará 

mediante la presentación 

de la copia de la matricula 

profesional, copia del 

diploma de grado, 

certificado de vigencia de 

la tarjeta profesional 

vigente. EXPERIENCIA 

Nombre del profesional Propuesto: 

Jeysson Elías Leguizamón Sotto 

Profesión: Tecnólogo en Topografia  de la 

universidad Distrital Francisco José de 

Caldas  

 

Matricula Profesional 01-14668  del 12 de 

Diciembre  de 2013 

Experiencia general: 6 años  

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 585 a 594 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 
 JUAN CARLOS ARAGON PINZON 10% 

 ING INTEROBRAS SAS 90% 

EVALUACIÓN 

ESPECIFICA: En la 

participación como 

topógrafo en mi mínimo 

tres (03) proyectos de 

interventoría, técnica, 

administrativa, financiera 

contable, jurídica y 

ambiental para la 

contruccion de 

edificaciones de uso 

publico 

 

OBSERVACIONES: de conformidad con el personal requerido para el proyecto, CONSORCIO 

CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA conformado por las empresas JUAN CARLOS ARAGON 

PINZON  Y ING INTEROBRA SAS CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones. 

PROPUESTA ECONOMICA: el presupuesto oficial es por la suma de  CUATROCIENTOS 

CUARENTA MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($440.000.000,00). 

el  CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA conformado por las empresas JUAN CARLOS 

ARAGON PINZON  Y ING INTEROBRA SAS presentan propuesta económica por una valor de 

CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MCTE  ($439.999.882) 

OBSERVACIONES: de conformidad con LA PROPUESTA ECONOMICA presentada  para el 

proyecto, el  CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA conformado por las empresas JUAN 

CARLOS ARAGON PINZON  Y ING INTEROBRA SAS CUMPLE con los requisitos exigidos en el 

pliego de condiciones. 

 
 
 
 
 
 

4) Evaluación Financiera:  
 

 

Indicador Financiero 

 
Propuesta No. 1 

 
CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA 

 



  EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TOCANCIPÁ 
                                                         

                                                                                                                      

 
 

Calle 10 No. 7 - 63   www.esptocancipa.com 

8697014 - 8697030   Email atencionalusuario@esptocancipa.com  

Tocancipá, Cundinamarca, Colombia. 
 

 

 
 
Después de terminar la Evaluación Financiera se concluye que la propuesta No. 1 proponente 
CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA, cumple financieramente, con la presentación de 
documentos y los Indicadores Financieros solicitados en los pliegos de la Selección Simplificada No. 
10 - 2019 se califican como CUMPLE FINANCIERAMENTE.  
 
 
5.) Definición del proponente seleccionado 
 
De acuerdo con el análisis que antecede y conforme a los requisitos habilitantes y ponderación el 
comité evaluador designado, recomienda al ordenador del gasto adjudicar el proceso de Selección 
Simplificada No. 010 de 2019 al proponente CONSORCIO CONTROL EDIFICIO TOCANCIPA, por 
Cumplir con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones 
 
Para constancia se firma a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de 2019 por quienes en 
esta evaluación participaron. 
 
 

(Original firmado) 
ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 

Evaluador Financiero 
 
                                                              (Original firmado) 

CARLOS ANDRÉS GÓMEZ 
Evaluador Jurídico 

 
                                                            (Original firmado) 

         ELVA JEANNETTE CUEVAS BAUTISTA 

                Evaluador Técnico y Operativo 


